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Gemensam avsiktsförklaring avseende hjälpmedel i 
Västernorrlands län 
 

Avsiktsförklaringen beskriver vår gemensamma viljeinriktning av 

hjälpmedelsförsörjning och är framtagen i samverkan mellan länets kommuner och 

Region Västernorrland. Den är också utgångspunkten för vår hjälpmedelssamverkan. 

 

Vårt samhälle ska vara utformat så att människor har jämlika förutsättningar att 

bibehålla eller förbättra hälsa, aktivitet, delaktighet och självständighet i samhället.  

Invånare har egen skyldighet att ta ansvar för sin hälsa. 

 

Målsättningen med vår förskrivning av hjälpmedel* är att bidra till förutsättningar att 

kunna leva ett självständigt liv, med likvärdiga rättigheter, möjligheter, ansvar och 

skyldigheter som alla medborgare i länet.  

 

Hjälpmedel är en integrerad del i vård och behandling, rehabilitering och habilitering 

där delaktighet och egenansvar ingår. För att nå en trygg och säker 

hjälpmedelsförskrivning samverkar länets kommuner och Region Västernorrland. 

Utvecklingsområden i verksamheterna bevakas för att kunna erbjuda ändamålsenliga 

produkter.  

 

De etiska principerna människovärdesprincipen, behovs- och solidaritetsprincipen och 

kostnadseffektivitetsprincipen ligger till grund i varje förskrivning av hjälpmedel. 

Helhetssynen av personens livssituation och det samhällsekonomiska perspektivet ska 

känneteckna förskrivningen av hjälpmedel. 

 

Hjälpmedelsförsörjningen präglas av hög kvalité och kompetens. Den kännetecknas 

även av god tillgänglighet och behovsstyrd verksamhet, som bedrivs på ett miljövänligt 

och kostnadseffektivt sätt.  

 

 

*Hjälpmedel för det dagliga livet är en individuellt utprovad produkt som syftar till att 

bibehålla eller öka aktivitet, delaktighet eller självständighet genom att kompensera en 

funktionsnedsättning1. Vården kan även bedöma behov och ge personen råd om 

konsumentprodukter som kommuner och regionen ej ansvarar för. 

 

 

 

 

 

 
1 Socialstyrelsens termbank. Stockholm: Socialstyrelsen; 

https://termbank.socialstyrelsen.se/?TermId=768&SrcLang=sv

